2

                                                                                                          ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР
от «__» сентября 2022 года                                                                         № ____
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2021 № 221 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьями 3.13 и 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федерльным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2021 № 221 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель                                                                                            Р.Р. Фасахов
	Приложение
к постановлению

Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «__» сентября 2022 года № ___

Виды работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

1. Уборка улиц, парков, скверов, зон отдыха и дворовых территорий.

2. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение парков, скверов, зон отдыха и дворовых территорий.

3. Побелка деревьев и бордюров.

4. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.

5. Очистка пляжей и набережных.

6. Уборка территорий кладбищ.

7. Отвод лесосек (прорубка визиров, изготовление и установка деляночных столбов).

8. Рубки ухода за молодняками (осветление, прочистка).

9. Благоустройство территорий лесного фонда (очистка лесных участков от несанкционированных свалок, отходов производства и потребления, устройство места отдыха, беседок, уборка валежника и т.п.).

10. Лесокультурное производство (ручная высадка саженцев).

11. Очистка автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов.

/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46